
Aircon Teknik A/S

Johann Gutenbergsvej 11-13, 8200 Aarhus N

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 49 36 05 17

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/5 2022

Claus Bo Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 2021 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aircon Teknik A/S
Johann Gutenbergsvej 11-13
8200 Aarhus N

Telefon: 86291800
Telefax: 86293400
Hjemmeside: <https://www.airconteknik.dk/>

CVR-nr.: 49 36 05 17
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 18. regnskabsår
Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse

Simon Andrej Karlin, formand
Claus Bo Jacobsen

Ulf Berghult

Direktion

Claus Bo Jacobsen

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver handel med komponenter til køleanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 2.718.544, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 14.601.668. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet vil pr. 1. januar 2022 blive fusioneret med Aircon Teknik A/S (CVR-nr. 49 36 05 17) med H. Jessen Jürgensen A/S (CVR-nr. 16 92 04 01) som det fortsættende selskab

Udover ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2021 DKK | 2020 DKK |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | | 12.217.792 | 16.309.330 |
| Personaleomkostninger | 1 | -8.729.458 | -8.509.893 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 2 | -184.698 | -255.215 |
| Resultat før finansielle poster | | 3.303.636 | 7.544.222 |
| Finansielle indtægter | | 46.867 | 46.433 |
| Finansielle omkostninger | 3 | -111.588 | -156.984 |
| Resultat før skat | | 3.238.915 | 7.433.671 |
| Skat af årets resultat | 4 | -520.371 | -1.883.344 |
| Årets resultat | | 2.718.544 | 5.550.327 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------|--|------------------|------------------|
| Foreslået udbytte | | 0 | 8.000.000 |
| Overført resultat | | 2.718.544 | -2.449.673 |
| | | 2.718.544 | 5.550.327 |

Balance 31. december 2021

Aktiver

| | Note | 2021 DKK | 2020 DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 5 | 0 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 444.414 | 290.215 |
| Indretning af lejede lokaler | | 1.104 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | 445.518 | 290.215 |
| Anlægsaktiver | | 445.518 | 290.215 |
| Varebeholdninger | | 11.401.354 | 13.350.548 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 11.413.906 | 17.166.172 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 5.529.518 | 1.840.009 |
| Andre tilgodehavender | | 1.160.000 | 2.106.526 |
| Udskudt skatteaktiv | | 755.064 | 349.890 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 11.706 | 0 |
| Tilgodehavender | | 18.870.194 | 21.462.597 |
| Likvide beholdninger | | 47.129 | 49.176 |
| Omsætningsaktiver | | 30.318.677 | 34.862.321 |
| Aktiver | | 30.764.195 | 35.152.536 |

Balance 31. december 2021

Passiver

| | <u>Note</u> | <u>2021</u> DKK | <u>2020</u> DKK |
|---|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Selskabskapital | | 1.050.000 | 1.050.000 |
| Overført resultat | | 13.551.668 | 10.833.124 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | <u>0</u> | <u>8.000.000</u> |
| Egenkapital | | <u>14.601.668</u> | <u>19.883.124</u> |
| Andre hensatte forpligtelser | | <u>995.880</u> | <u>0</u> |
| Andre hensættelser | | <u>995.880</u> | <u>0</u> |
| Anden gæld | | <u>606.235</u> | <u>759.682</u> |
| Langfristet gæld | 7 | <u>606.235</u> | <u>759.682</u> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 468.437 | 860.521 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 10.050.917 | 6.999.505 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder, selskabsskat | | 1.106.100 | 1.955.537 |
| Anden gæld | | <u>2.934.958</u> | <u>4.694.167</u> |
| Kortfristet gæld | | <u>14.560.412</u> | <u>14.509.730</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>15.166.647</u> | <u>15.269.412</u> |
| Passiver | | <u>30.764.195</u> | <u>35.152.536</u> |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 8 | | |
| Nærtstående parter | 9 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 10 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regn- skabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|---------------------------------|------------------------|------------------------------|--|-------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. januar | 1.050.000 | 10.833.124 | 8.000.000 | 19.883.124 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -8.000.000 | -8.000.000 |
| Årets resultat | 0 | 2.718.544 | 0 | 2.718.544 |
| Egenkapital 31. december | 1.050.000 | 13.551.668 | 0 | 14.601.668 |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|--|------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 8.073.682 | 7.820.237 |
| Pensioner | 459.702 | 493.697 |
| Andre omkostninger til social sikring | 64.303 | 69.789 |
| Andre personaleomkostninger | 131.771 | 126.170 |
| | <u>8.729.458</u> | <u>8.509.893</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>12</u> | <u>13</u> |
| | | |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver | 0 | 8.112 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | 145.156 | 221.351 |
| Gevinst og tab ved afhændelse | 39.542 | 25.752 |
| | <u>184.698</u> | <u>255.215</u> |
| | | |
| Der specificeres således: | | |
| Erhvervede patenter | 0 | 8.112 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 17.736 | 48.436 |
| Biler | 99.417 | 115.626 |
| Indretning af lejede lokaler | 28.003 | 57.289 |
| Tab ved salg af materielle anlægsaktiver | 39.542 | 25.752 |
| | <u>184.698</u> | <u>255.215</u> |
| | | |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder | 35.616 | 82.764 |
| Andre finansielle omkostninger | 75.972 | 74.220 |
| | <u>111.588</u> | <u>156.984</u> |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|--|-----------------------|----------------------------------|
| | DKK | DKK |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 1.106.100 | 1.948.002 |
| Årets udskudte skat | -405.174 | -64.658 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | -180.555 | 0 |
| | <u>520.371</u> | <u>1.883.344</u> |
| | | |
| 5 Immaterielle anlægsaktiver | | |
| | | Færdiggjorte udviklingsprojekter |
| | | <u>DKK</u> |
| Kostpris 1. januar | | <u>140.675</u> |
| Kostpris 31. december | | <u>140.675</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | | <u>140.675</u> |
| Ned- og afskrivninger 31. december | | <u>140.675</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | | <u>0</u> |
| Afskrives over | | <u>10 år</u> |

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK | Indretning af le- jede lokaler DKK |
|---|--|--|
| Kostpris 1. januar | 1.583.726 | 959.194 |
| Tilgang i årets løb | 495.000 | 0 |
| Afgang i årets løb | -507.500 | 0 |
| Kostpris 31. december | <u>1.571.226</u> | <u>959.194</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 1.293.511 | 930.087 |
| Årets afskrivninger | 146.259 | 28.003 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | -312.958 | 0 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>1.126.812</u> | <u>958.090</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>444.414</u> | <u>1.104</u> |
| Afskrives over | <u>3-5 år</u> | <u>5-10 år</u> |

7 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| | 2021 DKK | 2020 DKK |
|------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Anden gæld | | |
| Mellem 1 og 5 år | <u>606.235</u> | <u>759.682</u> |
| Langfristet del | 606.235 | 759.682 |
| Øvrig kortfristet gæld | <u>2.934.958</u> | <u>4.694.167</u> |
| | <u>3.541.193</u> | <u>5.453.849</u> |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2021</u> DKK | <u>2020</u> DKK |
|--|----------------------|-----------------------|
| 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| Leje- og leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: | | |
| Inden for 1 år | 63.480 | 294.108 |
| Mellem 1 og 5 år | <u>0</u> | <u>114.532</u> |
| | <u>63.480</u> | <u>408.640</u> |

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med G & L Baijer A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet

9 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

| <u>Navn</u> | <u>Hjemsted</u> |
|---------------|-----------------|
| Beijer Ref AB | Sverige |

Koncernrapporten for Beijer Ref AB kan rekvireres på følgende adresse:

Beijer Ref AB
Stortorget 8 SE-211 34
Malmö

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aircon Teknik A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. Der er foretaget reklassifikation af enkelte poster i balancen, som er uden resultateffekt.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver, samt avance og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

| | |
|---|--------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-5 år |
| Indretning af lejede lokaler | 10 år |

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Nedskrivning af immaterielle og materielle anlægsaktiver omkostningsføres under samme regnskabspost som de tilhørende afskrivninger, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.